
OBSAH

•••••••••••••••••в•••••••!

•••••••••••••••••••••••«••••••••••••••••t

REJSTŘÍK PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ..

PŘEDMLUVA.......................... ........

I» 013••••••••■•••••••*•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••»••••••••»'

II. VEŘEJNÁ SPRÁVA NA ÚSEKU ŠKOLSTVÍ.............

1. Státní správa................................................................
2. Samospráva...................................................................

III. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI................................

IV. MIMOŠKOLNÍ TĚLOVÝCHOVNÉ AKTIVITY....

V. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A NÁHRADY ŠKODY

..5

..6

..8

10

10
12

14

16

18

1. Odpovědnost za Škodu podle občanského zákoníku................................................................. 18
L1 Předcházení Škodám (prevence Škod).......................................................................................... /9
1.2 Předpoklady vzniku odpovědnosti za Škodu................................................................................ 21
1.3 Obsah, rozsah a způsob náhrady Škody...................................................................................... 25

2. Odpovědnost za Škodu podle zákoníku práce............................................................................ 26
2.1 Výklad základních právních pojmů a institutů.............................................................................27
2.1.1 Odpovědnost zaměstnance za Škodu.............................................................................................3/
2.1.2 Odpovědnost zaměstnavatele za Škodu.........................................................................................37
2.2 Pracovní řády a povinnosti z nich vyplývající - obecný výklad................................................. 42
2.3 Pracovní řád pro zaměstnance Skol a Školských zařízení...........................................................43

3. ZÁKONNÉ A SMLUVNÍ POJIŠTĚNÍ......................................................................................................................................49

VI. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI....................................................................54

1. Obecný výklad................................................................................
2. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v oblasti Školství ....

2.1 Prevence - poučení žáků..........................................................
2.1.1 Poučení na počátku Školního roku.............................................
2.1.2 Poučení na počátku první vyučovací hodiny (lekce, cvičení)...
2.1.3 Poučení před činnostmi prováděnými mimo Školní budovu 
2.1.4 Poučení před prázdninami........................................................
2.2 Dohled nad žáky.........................................................................
2.2.1 Dohled v průběhu výuky a při praktickém vyučování..............
2.2.2 Organizace sportovně turistických kurzů, výletů apod...........
2.2.3 Organizace lyžařského výcviku................................................
2.2.4 Organ i zace pia vec ké ho výcviku................................................
2.2.5 Dohled nad žáky speciálních Skol............................................
2.2.6 Dohled ve Školách v přírodě....................................................
2.2.7 Organizace výjezdů základních a středních Skol do zahraničí.
2.2.8 Organizace a zajiStění tělesné výchovy na vysokých Školách..

3. Pracovní úrazy ve zvláštních případech (Školní úrazy)......
3.1 Úvodní poznámky......................................................................
3.2 Úrazy žáků a studentů..............................................................
3.2.1 Pojem Školního úrazu................................................................
3.2.2 Ohlášení Školního úrazu..........................................................
3.2.3 Záznam o Školním úrazu...........................................................
3.2.4 Statistika Školní úrazovosti........................................................

4. ŠIKANA MEZI ŽÁKY SKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ....................................

54
58
60
60
61
62
62
62
63

67
68
69
70
71
72 
72

78

3



VH. ŘEŠENÍ VYBRANÝCH PŘÍKLADŮ

1. Hodina TV - tělocvična, hřiště, ostatní prostory..........
2. Lyžařský nebo turistický kurs..............................................
3. Plavecké kursy.........................................................................
4. ŠKOLNÍ VÝLET NEBO ŠKOLA V PŘÍRODĚ.................................................
5. ÚRAZY VE ŠKOLE-МШО HODINY TV...................................................

Vin. INTERPRETACE VYBRANÝCH PRÁVNÍCH POJMÚ...~

VYBRANÁ USTANOVENÍ TRESTNÍHO ZÁKONA-------------------------------------------------------------- 93

DOPORUČENÍ TÝKAJÍCÍ SE POSTAVENÍ UČITELŮ - „CHARTA UČITELŮ“-------------------- 100

PŘEHLED VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ------------------------------------------------------------- 128

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY----------------------------------------------------------------------------------131

4
4

£ 
SS&

SSSS £


